1

ПРОТОКОЛ № 5

заседания совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук Д 900.006.15 на базе

ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»

г. Симферополь        «10» сентября 2021 г.

               13-30

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 13 членов диссертационного совета из 19 человек:

Повестка заседания:

1. О принятии к защите диссертации Рассохиной Татьяны Васильевны на тему

«Методология устойчивого развития туризма в управлении туристскими территориями»,

представленной на соискание учёной степени  доктора экономических наук по

специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством (рекреация и

туризм).

2. СЛУШАЛИ: сообщение председателя комиссии Тимиргалеевой Р.Р., доктора

экономических наук, профессора (08.00.05, экономические науки); члена комиссии

Майданевич Ю.П., доктора экономических наук, доцента (08.00.05, экономические

науки); члена комиссии Яковенко И.М., доктора географических наук, профессора

(08.00.05, экономические науки) по диссертации Рассохиной Татьяны Васильевны на тему

«Методология устойчивого развития туризма в управлении туристскими территориями»,

представленной на соискание учёной степени  доктора экономических наук по

специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным хозяйством (рекреация и

туризм).

Комиссия диссертационного совета считает:

1. Тема и содержание диссертации Рассохиной Татьяны Васильевны на тему

«Методология устойчивого развития туризма в управлении туристскими территориями»

соответствует научной специальности 08.00.05 – Экономика и управление народным

хозяйством (рекреация и туризм), а также отрасли науки – экономические науки, по

которой диссертационному совету Д 900.006.15 предоставлено право принимать к защите

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук.

2. Материалы диссертации в полной мере изложены в работах,

опубликованных соискателем ученой степени. По теме исследования автором

опубликовано 44 научные работы общим объёмом 96,29 п. л. (авт. 33,57 п. л.), из них 18

публикаций (8,97 п. л., в т. ч. авт. – 5,93 п. л.) – в рецензируемых научных изданиях,

рекомендованных ВАК Министерства науки и высшего образования, 2 публикации (1,0 п.

л., в т. ч. авт. – 0,2 п. л.) – в научных изданиях, индексируемых в международных базах

данных, 8 монографий (80,67 п. л., в т. ч. авт. – 23,49 п. л.), 16 публикаций (5,65 п. л., в т.

ч. авт. – 3,95 п. л.) – в других изданиях.

3. Текст диссертации Рассохиной Татьяны Васильевны на тему «Методология

устойчивого развития туризма в управлении туристскими территориями»  идентичен

тексту диссертации, размещенной на сайте организации. В диссертации отсутствуют

недостоверные сведения о работах, опубликованных соискателем ученой степени.

4. Комиссия диссертационного совета считает обоснованным принять

диссертацию Рассохиной Татьяны Васильевны на тему «Методология устойчивого

2

развития туризма в управлении туристскими территориями»  по специальности 08.00.05 –

Экономика и управление народным хозяйством (рекреация и туризм), к защите на

заседании диссертационного совета Д 900.006.15 при ФГАОУ ВО «Крымский

федеральный университет имени В.И. Вернадского».

ПОСТАНОВИЛИ:

  1.Принять диссертацию к защите.

  2.Назначить официальных оппонентов (с их письменного согласия):

№ Ф.И.О. Ученая

степень

Ученое

звание

Шифр

научной

специальности

Место работы, должность

1 Шерешева

Марина

Юрьевна

Д.э.н. Профессор 08.00.01 ФГБОУ ВО «Московский

государственный

университет имени М.В.

Ломоносова», профессор

кафедры прикладной

институциональной

экономики; заведующий

лабораторией

институционального анализа

2 Полухина

Анна

Николаевна

Д.э.н. Доцент 08.00.05 ФГБОУ ВО «Поволжский

государственный

технологический

университет», профессор

кафедры сервиса и туризма

3 Максанова

Людмила

Бато-

Жаргаловна

Д.э.н. Доцент 08.00.05 ФГБУН Байкальский

институт

природопользования

Сибирского отделения

Российской академии наук,

старший научный сотрудник

Лаборатории экономики

природопользования.

 3.Назначить ведущую организацию: Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Государственный университет

управления» (с письменного согласия).

 4. Назначить защиту диссертации на 14 декабря 2021 г. в 10:00.

 5. Разрешить печать на правах рукописи автореферат.

 6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.

Решение диссертационного совета принято единогласно.

Председатель

диссертационного совета

С.Ю. Цёхла

Ученый секретарь

диссертационного совета

В.В. Верна